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 UNIJNE INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ TRANSPORTOWĄ 

Komisja wybrała 107 projektów, wśród których znajdują się również projekty z Polski, w zakresie infrastruktury 
transportowej, które otrzymają ponad 6 mld euro dotacji UE z instrumentu „Łącząc Europę", unijnego instrumentu 
na rzecz inwestycji strategicznych w infrastrukturę transportową. Ponad 80 % środków zostanie przeznaczone na 
wsparcie m.in. bardziej ekologicznej i inteligentniejszej transeuropejskiej sieci transportowej (TEN-T). Finansowanie 
UE będzie miało formę dotacji, które zostaną wykorzystane do współfinansowania całkowitych kosztów projektu. 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ue-inwestuje-62-mld-euro-w-zrownowazona-bezpieczna-i-
wydajna.html  

 

 

UCZCIWE  I PROSTE  OPODATKOWANIE 

19 czerwca br. KE zaproponowała nowe przepisy mające na celu zwiększenie skuteczności i bezpieczeństwa 
procedur dotyczących podatku u źródła w UE dla inwestorów, pośredników finansowych i organów podatkowych 
państw członkowskich. Wspólny unijny cyfrowy certyfikat rezydencji podatkowej sprawi, że procedury dotyczące ulg 
w podatku u źródła będą przebiegały szybciej i skuteczniej, z kolei dwie procedury przyspieszone: procedura „ulgi u 
źródła" i system „szybkiego zwrotu" pozwolą przyspieszyć i zharmonizować proces udzielania zwrotów w całej UE. 
 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,uczciwe-i-proste-opodatkowanie.html  

 GOSPODARKA O OBIEGU ZAMKNIĘTYM 

KE w swoim sprawozdaniu wskazała 18 państw członkowskich, w przypadku których istnieje ryzyko, że nie będą w 
stanie osiągnąć celu na 2025 r. w zakresie przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych i 
opakowaniowych oraz celu dotyczącego składowania odpadów do 2035 r. Niektóre kraje nadal składują większość 
odpadów komunalnych i prawdopodobnie nie spełnią wyznaczonego na 2035 r. celu składowania. Komisja 
przedstawia tym państwom członkowskim zalecenia, opierając się na stałym wsparciu finansowym i technicznym 
zapewnianym w celu poprawy wyników w zakresie gospodarowania odpadami. 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wykorzystanie-potencjalu-talentow-w-europie.html  

 
 

 

EUROPEJSA UNIA ZDROWOTNA 

7 czerwca br. Komisja Europejska dodała nowy filar do Europejskiej Unii Zdrowotnej: nowe, kompleksowe podejście 
do zdrowia psychicznego. To podejście ma stanowić ważny krok dla zrównania zdrowia psychicznego ze zdrowiem 
fizycznym. Dzięki 20 inicjatywom przewodnim i 1,23 mld euro ze środków UE z różnych instrumentów finansowych 
Komisja będzie wspierać państwa członkowskie w stawianiu na pierwszym miejscu ludzi i ich zdrowia psychicznego. 
Inicjatywa ta jest również odpowiedzią na apele Parlamentu Europejskiego oraz wniosek przedstawiony przez 
obywateli w ramach Konferencji w sprawie przyszłości Europy. 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejska-unia-zdrowotna-8.html  

 SZLAKI MIGRACYJNE 

6 czerwca br. Komisja Europejska przedstawiła plan działania UE dotyczący szlaków migracyjnych – 
zachodniośródziemnomorskiego i atlantyckiego. W przedmiotowym planie działania przedstawiono 18 
ukierunkowanych środków operacyjnych, zgrupowanych wokół dwóch filarów. Celem jest udzielenie państwom 
członkowskim wsparcia w usprawnianiu zarządzania migracjami przebiegającymi wzdłuż tego szlaku, zapobieganie 
nielegalnym wyjazdom i ratowanie życia ludzkiego.  
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,szlaki-migracyjne-1.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

 

  SPOTKANIA  NT. PRAW OBYWATELA  UE W POZNANIU 

W dniach 2 czerwca odbyły się spotkania poświęcone młodzieży dotyczące Unii Europejskiej, podczas których 
uczniowie poznańskich szkół mogli zapoznać się z najważniejszymi prawami przysługującymi im jako obywatelom 
Unii, zaznajomili się również z innymi obszarami działań UE, takimi jak ochrona konsumentów, środowiska oraz 
unijne wsparcie finansowe. Podczas spotkań nie zabrakło konkursów i quizów, mających na celu sprawdzenie 
zdobytej przez uczniów wiedzy. Ponadto każdy z uczestników otrzymał broszurę informacyjną, by jeszcze bardziej 
poszerzyć swoją  wiedzę w zakresie działań UE i  unijnych praw obywatelskich. 

 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-pyszacej-1.html  

 DEBATA ZIELONA EUROPA. JAK DBAĆ O ŚRODOWISKO NATURALNE? 

6 czerwca br. w Liceum Mistrzostwa Sportowego w Poznaniu odbyła się debata "Zielona Europa. Jak dbać o 
środowisko naturalne?", w której udział wzięli uczniowie szkół średnich. Podczas dyskusji  poruszone zostały m..in 
zagadnienia dotyczące zielonej transformacji w Europie, w tym kwestie realizacji celów określonych w Europejskim 
Zielonym Ładzie. Po debacie uczniowie posadzili drzewka, włączając się tym samym w realizację unijnej akcji 
sadzenia drzew, której nadrzędnym celem jest posadzenie do 2030 r. trzech miliardów drzew, w celu 
przeciwdziałania zmianie klimatu i odbudowy środowiska naturalnego.  

 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-pyszacej.html  
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 

 
 

 

 
CO NAS CZEKA W LIPCU? 

MIĘDZYNARODOWY  DZIEŃ PRZYJAŹNI 
 

30 lipca będziemy obchodzić Międzynarodowy Dzień Przyjaźni. Święto zostało ustanowione w 2011 roku na mocy 
rezolucji  A/RES/65/275 z 27 kwietnia 2011  Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Jego ideą jest przyjaźń między narodami, 
krajami, kulturami i osobami fizycznymi, która może zainspirować wysiłki na rzecz pokoju i budować mosty między 
społecznościami. Świętowanie Międzynarodowego Dnia Przyjaźni ma przypominać o potrzebie przyjaźni między 
ludźmi i krajami, dzięki której możliwe będzie zaprowadzenie światowego pokoju. Jednym z celów Unii Europejskiej 
jest wspieranie pokoju, propagowanie solidarności i wzajemnego szacunku między narodami. 

 

WIELKOPOLSKIE PODRÓŻE Z SYRIUSZEM 

W tym roku Syriusz wyruszy Kolejami Wielkopolskimi aby zobaczyć ciekawe miejsca i zabytki w Wielkopolsce, które 

w większości zostały zmodernizowane, czy też odrestaurowane dzięki środkom finansowym z Unii Europejskiej.  

Wszystkie z prezentowanych co tydzień tras, to ciekawa propozycja na spędzenie letniego weekendu i poznanie 

interesujących miejsc w Wielkopolsce. Syriusz zaprasza do zwiedzania Wielkopolski!!! 
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